
                 
   

 

. Fone/Fax (49) 3443.0281       e-mail: gabinete@saodomingos.sc.gov.br        Home page: www.saodomingos.sc.gov.br 
CNPJ 83.009.894/0001-08  - Cx. Postal 031 – Rua Getúlio Vargas, 750  Centro CEP 89.835-000  São Domingos - SC 

Estado de Santa Catarina 

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS 
Secretaria de Administração e Fazenda 

 
 

 TERMO DE ALTERAÇÃO 01 
 
PROCESSO LICITATÓRIO PREF. Nº 065/2023 
EDITAL Modalidade: “TOMADA DE PREÇOS” Nº 08/2023 
 
Código registro TCE: A76165976F9BF4AA4EFB749138009D214DAD36A2 
 
 
O MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS, ESTADO DE SANTA CATARINA, através do seu Prefeito Municipal, o Sr. 
MÁRCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI, comunica alterações no edital acima qualificado sendo a seguinte 
alterações: 
 
 

1. Fica retificado no ANEXO IV, TERMO DE REFERÊNCIA, a letra k, que passa a vigorar com a seguintes 
redação: 
 
k) Ter disponibilidade integral no assessoramento, bem como prestar os serviços de forma 
presencial, devendo estar à disposição de 40 horas semanais, de forma presencial, quando 
solicitado pelo Município.  
 

2.   Fica retificado o texto da cláusula 5.5.2, do edital, que passa a vigorar com a seguinte redação: 
 
5.5.2 Ter em seu quadro de funcionários ou profissionais prestadores de serviços, técnicos 

com certificado em formação acadêmica em Administração ou Contabilidade, o qual irá 
prestar os serviços atinentes ao objeto do edital.  

 
 

3. Fica acrescentado no edital, as seguintes cláusulas: 
 

5.5.2.1 Prova de registro e regularidade do profissional prestador de serviços, que deverá ser 
necessariamente sócio da empresa ou funcionário, com graduação de especialista 
(pós-graduado) em captação de Recursos, projetos e investimentos. 

5.5.2.2 Ter disponibilidade integral no assessoramento, bem como prestar os serviços de 
forma presencial, devendo estar à disposição de 40 horas semanais, de forma 
presencial, quando solicitado pelo Município. 

 
 

4. Tendo efeitos a alteração acima se decide pela prorrogação dos prazos ficando o seguinte: 

 
 Recebimento dos envelopes: Até às 08h30min do dia 27 de setembro de 2023. 
 Local: Setor de Protocolo – Anexo a Prefeitura Municipal. 
 Abertura dos envelopes: Dia 27 de setembro de 2023 às 08h40min. 

 Local Realização Sessão: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
DOMINGOS-SC, localizada na Rua Getúlio Vargas, 750 – Centro, CEP: 89835-000, Telefones: 
(49) 3443-0281. 
 

 
São Domingos, 11 de setembro de 2023.  

 
 
 
 

 
MÁRCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI 

Prefeito Municipal 

 

mailto:abinete@saodomingos.sc.gov.br

